
           ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
           MUNICÍPIO DE COTIPORÃ 

 
 

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64  
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS. 

 

H O M O L O G A Ç Ã O 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017. 
 
Protocolo Administrativo nº 673/17. 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS. 

 
Em ata datada de 22/08/2017, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão 

referente ao Pregão Presencial de nº 028/2017, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das 
licitantes. 

O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais, examinando todas as fases do presente 
certame licitatório e com a presunção que a Lei confere, resolve HOMOLOGAR a adjudicação conforme segue: 

FM PNEUS LTDA 
CNPJ Nº 81.374.845/0001-49 

LOTE UN QUANT. 
ESTIMADA 

DESCRIÇÃO VALOR – R$ 
UNITÁRIO TOTAL 

1. un 50 Recapagem em pneu 295/80R22,5 625,00 31.250,00 
un 50 Vulcanização em pneu 295/80R22,5 133,00 6.650,00 

                                                                                              Valor Total do Lote R$ 37.900,00 
6. un 06 Recapagem em pneu 14.9-28 1.132,00 6.792,00 

un 06 Vulcanização em pneu 14.9-28 188,00 1.128,00 
                                                                                              Valor Total do Lote R$ 7.920,00 

8. un 08 Recapagem em pneu 18.4-34 1.776,00 14.208,00 
un 08 Vulcanização em pneu 18.4-34 366,50 2.932,00 

Valor Total do Lote R$                                                                   17.140,00 
                                                                             REDE PNEU – RENOVADORA DE PNEUS LTDA 

CNPJ Nº 87.550.315/0001-90 
LOTE UN QUANT. 

ESTIMADA 
DESCRIÇÃO VALOR – R$ 

UNITÁRIO TOTAL 
4. un 20 Recapagem em pneu 19.5x24 1.685,00 33.700,00 

un 20 Vulcanização em pneu 19.5x24 410,00 8.200,00 
                                                                                              Valor Total do Lote R$ 41.900,00 

7. un 12 Recapagem em pneu 225/75R15 326,00 3.912,00 
un 12 Vulcanização em pneu 225/75R15 84,00 1.008,00 

                                                                                              Valor Total do Lote R$ 4.920,00 
12. un 12 Recapagem em pneu 205/70R15 293,85 3.526,20 

un 12 Vulcanização em pneu 205/70R15 75,73 908,76 
                                                                                              Valor Total do Lote R$ 4.434,96 

GRANDO PNEUS LTDA 
CNPJ Nº 03.562.696/0001-38 

LOTE UN QUANT. 
ESTIMADA 

DESCRIÇÃO VALOR – R$ 
UNITÁRIO TOTAL 

2. un 40 Recapagem em pneu 1400x24 1.099,98 43.999,20 
un 40 Vulcanização em pneu 1400x24 399,99 15.999,60 

                                                                                              Valor Total do Lote R$ 59.998,80 
RENOVADORA DE PNEUS HOFF LTDA 

CNPJ Nº 97.201.362/0002-63 
LOTE UN QUANT. DESCRIÇÃO VALOR – R$ 

http://www.cotipora.rs.gov.br


           ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
           MUNICÍPIO DE COTIPORÃ 

 
 

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64  
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS. 

 

ESTIMADA UNITÁRIO TOTAL 
9. un 08 Recapagem em pneu 14.9-24 965,62 7.724,96 

un 08 Vulcanização em pneu 14.9-24 262,50 2.100,00 
    Valor Total do Lote R$ 9.824,96 

11. un 30 Recapagem em pneu 700 x 16  275,50 8.265,00 
un 30 Vulcanização em pneu 700 x 16 75,00 2.250,00 

    Valor Total do Lote R$ 10.515,00 
13. un 06 Recapagem em pneu 20.5-25 3.600,00 21.600,00 

un 06 Vulcanização em pneu 20.5-25 775,00 4.650,00 
    Valor Total do Lote R$ 26.250,00 

F. VACHILESKI & CIA LTDA 
CNPJ Nº 93.388.031/0001-42 

LOTE UN QUANT. 
ESTIMADA 

DESCRIÇÃO VALOR – R$ 
UNITÁRIO TOTAL 

3. un 20 Recapagem em pneu 12.5/80x18 812,05 16.241,00 
un 20 Vulcanização em pneu 12.5/80x18 180,45 3.609,00 

                                                                                                  Valor Total do Lote R$ 19.850,00 
5. un 12 Recapagem em pneu 12 – 16.5 778,00 9.336,00 

un 12 Vulcanização em pneu 12 – 16.5 138,66 1.663,92 
    Valor Total do Lote R$ 10.999,92 

10. un 50 Recapagem em pneu 215/75R17.5 362,00 18.100,00 
un 50 Vulcanização em pneu 215/75R17.5 97,00 4.850,00 

    Valor Total do Lote R$  
 

Em conformidade com o Edital os serviços de recapagem e vulcanização deverão ser efetuados de 
acordo com as necessidades do Município, mediante solicitação formalizada pelo Comprador/Almoxarife, em que 
constará a data e quantidades, sendo que a validade do Registro de Preços é de doze meses. O pagamento será 
efetuado em até 05 (cinco) dias úteis após cada entrega, mediante a apresentação do Documento Fiscal. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, ao primeiro dia do mês de setembro do ano 

de dois mil e dezessete.   
 

 
JOSÉ CARLOS BREDA 

Prefeito Municipal  

http://www.cotipora.rs.gov.br

